MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 04/2022-DIREC/CMC/IFAM DE 27 DE
JUNHO DE 2022.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CURSO FIC DE
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MODALIDADE PRESENCIAL

O Diretor Geral do Campus Manaus Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a
Portaria nº 1.131 GR/IFAM de 27 de maio de 2019,  em consonância com o artigo 7º,
Inciso IV da Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, assim como o que
regulamenta a Resolução Nº 35 – CONSUP/IFAM, de 17/12/2012 do Conselho
Superior, considerando o teor do item 8 do Edital nº 04/2022- DIREC/CMC/IFAM, de
27/06/2022 e, considerando o número de inscrições realizadas no período de 28/06
a 14/07/2022, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de
Discentes para preenchimento de vagas do Curso FIC de Microempreendedor
Individual do Programa Qualifica Mais Progredir – 3ª Turma/2022, sem a
necessidade do sorteio.

Nº de
inscrição

Nome

1 JESSICA LIMA DOS SANTOS

2 DEIGUE DA SILVA GOMES

3 MICHELLE MONTENEGRO LEAL

4 ROSE CARDOSO FLORES

5 NORMA ZORAIDA GUZMAN DE LOPEZ

6 MONIQUI RIBEIRO DE LIMA

7 MARIA AUXILIADORA DA SILVA

8 ANA CRISTINA DA SILVA MELO

9 CLAUDETE VILAR DA COSTA

10 LEILANE DE ANDRADE MARQUES

11 PATRÍCIA FERREIRA PERES

12 TARIQ PERES MASIH

13 WALLISON ANDRÉ RIBEIRO DE LIMA

14 VINÍCIUS OTÁVIO MENDONÇA MARTINS

15 YAULYN EVELYN DOS SANTOS NASCIMENTO

16 DEYSE DA SILVA GOMES

17 MARIA EDUARDA LIMA CARVALHO

18 MIRIELLE LIMA CARVALHO

19 GIUZA MAIA DE OLIVEIRA

20 TEREZA ARAÚJO DOS SANTOS

21 ERISSON OLIVEIRA MACIEL

22 LUISA MARIA DUARTE DE OCHOA

23 LORENA DA SILVA SANTOS

24 CAIO GOMES SILVEIRA

25 ALBERTO RAIMUNDO ALBINO

26 ANA D'ARC CORRÊA LEAL

27 RUBEM MOURÃO CORRÊA

28 ELIETE DO SOCORRO DA SILVA DE OLIVEIRA

29 TELMA MARIA BELIZARIO DOS SANTOS PAULO

30 REDIVALDO DA SILVA VIANA

31 ELANE MARCOLINO DA SILVA MATOS

32 JANAINA MORAES SOEIRO

33 VINICIUS DE SOUZA SAMIA

34 DAVID LUCAS NOGUEIRA DE MATOS

35 MOISES JUNIO MACHADO LIMA

36 GRAÇA FERREIRA DA SILVA

37 CLAUDIA ALESSANDRA ALVES DE SOUZA

38 IZIS MARIA BALBI DE LIMA

39 JANDERSON DE OLIVEIRA MAIA

40 GABRIELLI NOGUEIRA DA ROCHA

41 MARIA JOSÉ DOS SANTOS GOMES

42 DARQUIANE DOS SANTOS GOMES

43 MARIA ROSELI SIQUEIRA PINHEIRO

44 NILCLEBER MATOS MARANHÃO

45 ELEN CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS

46 EDELANI GOMES DA COSTA

47 VANDA MARTINS DE OLIVEIRA

48 ALCINEY MEDEIROS LIRA

49 SILDILEIA BATISTA RODRIGUES

50 ANA CLAUDIA MOREIRA PERES

51 ROZENILDA FABA PRAIA

52 VALÉRIA PEREIRA PINHEIRO

53 ARIANA SEIXAS PINHEIRO

54 AGLEIS SEIXAS PINHEIRO

55 LAUDECENIRA LEITÃO DA SILVA

56 ANDRY KEWYLLIN PEREIRA DE MELO

57 REBECA PIMENTEL TEIXEIRA

58 ANA PAULA VIEIRA DE CASTRO

59 EDNA MARINHO DE ARAUJO

60 CLEISSE SOARES DA SILVA

61 CELIO MOUZINHO MARINHO

62 GABRIEL PATRICK FERREIRA DA SILVA

63 JOSE ANTONIO CONTRAMAESTRE SILVA

64 VANDERLICY XAVIER DE SOUZA

65 PABLO ANDERSON AMORIM PINHEIRO

66 RAYNNON RIBEIRO SILVA

67 ROSENY CECILIA VIEIRA E SILVA

68 ANA JOSELYN MORALES MORENO

69 MICHELLE CAVALCANTE DO NASCIMENTO

O(a) candidato(a) que desejar interpor recurso, poderá fazê-lo no prazo máximo de 01
(um) dia útil após a data de divulgação do resultado preliminar, ou seja, no dia
18/07/2022 - segunda-feira, para o e-mail cursomei.cmc@ifam.edu.br, conforme
modelo que consta no anexo II do EDITAL Nº 04/2022-DIREC/CMC/IFAM de 27 de
junho de 2022.

Não serão admitidos recursos fora do prazo definido no EDITAL Nº 04/2022-
DIREC/CMC/IFAM de 27 de junho de 2022.

Os resultados dos recursos e o resultado final serão publicados no endereço
eletrônico: http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/diretorias/extensao, conforme
cronograma do referido edital.

Manaus,  15 de julho de 2022.

EDSON VALENTE CHAVES

Diretor Geral do Campus Manaus Centro

Portaria nº 1.131 GR/IFAM de 27/05/2019

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da DIREC/IFAM/CMC)

http://www2.ifam.edu.br/campus/cmc/diretorias/extensao